
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI RODENGO SAIANO 
Scuola primaria e secondaria di primo grado 
Via Brescia, n. 2 – 25050 Rodengo Saiano - Tel. 030 610191 
 

Determina a contrarre ai sensi dell’art. 32, Decreto Legislativo n°50/2016 (Codice degli Appalti Pubblici) 

 
Determina n. 
del  9/10/2019 

77 
 
Fornitura: SERVIZI 
Bando di Gara per noleggio servizio bus. 

 

La Dirigente Scolastica 
 
Visto                           il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) Delibera Consiglio di Istituto n. 9 del 12/12/2018; 
Visto                           il Programma Annuale 2019 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 13 del 26/02/2019; 
Accertato                  che sussiste la copertura finanziaria; 
Ritenuto                    opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa; 
Visto                      il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il   
                                    relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
Visto                           la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
                                    amministrativi” e ss.mm.ii.;  
Visto                           la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 
                                    locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
Visto                           il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia 
                                    di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 199, n. 59; 
Visto                           il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
                                    Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
Visto                           il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti" (GU Serie Generale n.91 del 19-4-2016) in 
                                    attuazione alle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE – in particolare l’art. 36 comma 1 e 2 a/b; 
Visto                           l'art. n. 32 comma 2 del d.Lgs. 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei 
                                    contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri 
                                    ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
                                    offerte; 
Visto                           il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 “disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 
                                    50 (G.U. n. 103 del 5 maggio 2017); 
Visto                  il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 
Visto                           il Regolamento d’Istituto che disciplina la definizione dei criteri e dei limiti di spesa per la gestione dell’attività negoziale da  
                  parte della Dirigente Scolastica (d. lgs.129/2018 art. 45 comma 2) Consiglio d’istituto con delibera n. 15 del 26/02/2019; 
Accertata                   la necessità di acquisire il servizio di noleggio autobus – scuolabus necessario al trasporto degli alunni e accompagnatori durante  
                                    le uscite didattiche dell’anno scolastico 2019/20 sul territorio di Rodengo Saiano, nei comuni limitrofi e nella città di Brescia – 
                                    fuori dalla provincia di Brescia   o comunque con chilometraggio superiore ai 100 km A/R); 
Considerato                che il fine pubblico da perseguire è di stabilire il costo economicamente più basso per il buon funzionamento dell’attività didattica  
                                    ed amministrativa; 
Rilevata                 l’assenza di convenzioni attive in Consip; 
 

                                                                                                    DETERMINA 
• di indire una procedura comparativa ristretta, previa manifestazione di interesse a parteciparvi, senza pubblicazione di bando pubblico per il         
servizio di noleggio autobus o scuolabus per il trasporto degli alunni e accompagnatori durante le uscite per attività didattiche dell’anno scolastico 
2019/2020: 

- sul territorio di Rodengo Saiano, nei comuni limitrofi e nella città di Brescia; 
- fuori dalla provincia di Brescia o comunque con chilometraggio superiore ai 100 km A/R; 

 
• che l’invito sia inviato a mezzo Posta certificata alle ditte che hanno manifestato l’interesse a partecipare alla procedura; 
 
• che l’esame delle offerte sia effettuato dalla Commissione appositamente costituita; 
 
• di stabilire che la disciplina contrattuale ed il capitolato siano contenuti nella lettera di invito. 
 

 

La Responsabile Unica del Procedimento 

                                                                            LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                          Dott.ssa Elisabetta Zani       

 

 


		2019-10-09T14:29:32+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ELISABETTA ZANI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




